[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 июля 2018 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 754

Об установлении и исполнении расходного обязательства муниципального образования «Верхнекетский район» на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2018 году – проведение фестиваля «Большой Амикан»
В соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приложением 8 к государственной программе «Развитие культуры и туризма в Томской области», утверждённой постановлением Администрации Томской области от 12.12.2014 №489а, приказом Департамента по культуре и туризму Томской области от 06.12.2017 №310/01-09 «О проведении конкурсного отбора проектов муниципальных образований Томской области на предоставление субсидии из областного бюджета на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации», решением Думы Верхнекетского района от 26.12.2017 №59 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2018 год»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство муниципального образования «Верхнекетский район» на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации в 2018 году - проведение фестиваля «Большой Амикан» (далее – расходные обязательства).
2. Определить, что муниципальное автономное учреждение «Культура» (далее - МАУ «Культура») является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Администрации Верхнекетского района обеспечить софинансирование мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего постановления, за счет средств местного бюджета в размере, установленном соглашением с Департаментом по культуре и туризму Томской области о предоставлении субсидии на поддержку экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации (далее - Соглашение, Субсидия).
4. Директору МАУ «Культура» (Майкова О.Г.):

1) обеспечить целевое и эффективное использование средств на исполнение расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления;

2) представлять отчеты об исполнении расходного обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, по форме и в сроки, установленные Соглашением о предоставлении Субсидии.

5. Субсидия, не использованная по состоянию на 1 января 2019 года, подлежит возврату в бюджет Томской области в соответствии с требованиями, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 16 февраля 2018 года.
7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам Завгороднего В.А.

Глава Верхнекетского района                                                                   А.Н.Сидихин
Чухлебова Е.П.
2-17-76
Дело-2, УФ – 1, КМПСиТ-1, Культура – 1,  бух.АВР-1